בישראל, ילדים עם צרכים מיוחדים מקבלים מגוון שירותים ממשד החינוך, ממשד הבריאות, ממשד העבודה והרווחה, מקופות החולים, מהרשויות המקומיות ומגופים וולונטריים; ואף משירותים שנרכשים במגזר הפרטי. כמו כן ילדים הסובלים מנכויות קשות זכאים לגמלת ילד נכה מהמוסד לביטוח לאומי (תקנות ביטוח לאומי, התשנ"ח 1998). אולם, בישראל לא קיים מידע שיטתי ומעודכן על היקף הילדים עם נכויות, על התפלגות הנכויות השונות, על מידת הכיסוי של הצרכים על ידי השירותים ועל הפערים בין הצרכים לבין המענים הקיימים.

בישראל, ילדים עם צרכים מיוחדים מקבלים מגוון שירותים ממשרד החינוך, ממשרד הבריאות, ממשרד העבודה והרווחה, מקופות החולים, מהרשויות המקומיות ומגופים וולונטריים; ואף משירותים שנרכשים בסקטור הפרטי. כמו כן, מאז שנת 1981 ילדים הסובלים מנכויות קשות זכאים לגמלת ילד נכה מהמוסד לביטוח לאומי, על פי חוק (תקנות ביטוח לאומי, התשנ"ח 1998). אולם, בישראל לא קיים מידע שיטתי ומעודכן על היקף הילדים עם נכויות, על התפלגות הנכויות השונות, על מידת הכיסוי של הצרכים על ידי השירותים ועל הפערים בין הצרכים לבין המענים הקיימים.

על פי מחקרים שונים, שיעורי הנכות בקרב ילדים בעולם נעים מ-3% הסובלים מנכות קשה בבריטניה (Bone, Meltzer 1989) ל-7.2% בקנדה (Hamilton, 1991).

בישראל, ילדים עם צרכים מיוחדים מקבלים מגוון שירותים ממשרד החינוך, ממשרד הבריאות, ממשרד העבודה והרווחה, מקופות החולים, מהרשויות המקומיות ומגופים וולונטריים; ואף משירותים שנרכשים בסקטור הפרטי. כמו כן החל משנת 1981, הורים לילדים הלוקים בנכויות קשות זכאים לגמלת ילד נכה מהמוסד לביטוח לאומי (תקנות ביטוח לאומי התשנ"ח 1998). אולם, בישראל לא קיים מידע שיטתי ומעודכן על היקף הילדים עם נכויות, על התפלגות הנכויות השונות, על מידת הכיסוי של הצרכים על ידי השירותים ועל הפערים בין הצרכים לבין המענים הקיימים.

הממצאים הוצגו בפני ועדת הרווחה של הכנסת ומשמשים בסיס לגיבוש הצעה לשינוי הקריטריונים לזכאות לגמלה.

ביבליוגרפיה

בנדל, י'; פלטי, ח'; וינטר, ש'; אור נוי, א'. 1989. **סקר שכיחות של מוגבלויות בקרב ילדים בגיל שבע - מדגם ארצי**. גוינט ישראל - סדרת מונוגרפיים מס' 3.

מדינת ישראל 1998. תקנות ביטוח לאומי התשנ"ח.

נאון, ד'; יפרח, א'; בייץ-מוראי, ש'. 1998. **סקר ארצי על ילדים נכויות בישראל**. שלב I: הסינון. גוינט-מכון ברוקדייל, דמ-98-324.

שטרוסברג, נ'; סנדלר-לף, א'; נאון, ד'. (עומד להתפרסם) **סל שירותים התפתחותיים לילדים עם נכויות: התאמה לצרכים ולדרכי הספקה לאחר החלת חוק ביטוח בריאות ממלכתי**. דמ-99-350.